Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900052

52

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 23353.001089/2020-89.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS
RIO DO SUL. Contratado: 26.613.922/0001-68 - LEMAN EMBRACONCI CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI. Objeto: Renovação do prazo contratual para realização de obras
de contratação de empresa prestadora de serviços para reforma dos banheiros do bloco c
(área = 55,00m²), com fornecimento de todo o material e serviços necessários para a
execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo, certame que deu origem a este instrumento contratual.. Vigência:
05/06/2021 a 04/07/2021. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CEDRO
EDITAL Nº 1, DE 6 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
O Diretor-Geral do Campus de Cedro do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, e ainda, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do IFCE Campus Cedro, em consonância com o EDITAL Nº 1/2021 DG-
CED/CEDRO-IFCE, de 06 de abril de 2021, conforme quadro abaixo:

Subárea: Física Geral e Experimental
. C A N D I DAT O C L A S S I F I C AÇ ÃO
. Fellipe dos Santos Campelo Rêgo 1º
. Romário Nunes Braz 2º
. Francisco Tiago Souza do Nascimento 3º
. Francisco Tiago Barboza Sampaio 4º
. Augusto Plácido Cavalcante Melo de Lima 5º
. Luan Vieira de Castro 6º
. Raimundo Ivan de Oliveira Júnior 7º
. Francisco Gilvane Sampaio Oliveira 8º
. Luana Samara Paulino Maia 9º
. Nathanaell Sousa Bandeira 10º
. Francisca Daniele Costa de Lima Beserra 11º
. Francisco Marciano Rufino 12º
. Francisco Israel Alves do Nascimento 13º
. Guacira Manauara de Souza Melo 14º
. Louisa Adelino de Macedo 15º
. José Arcenio dos Santos Lourenço 16º
. Wanessa Façanha da Silva 17º
. Yago José Alves dos Santos 18º
. Luciano Vieira de Aguiar 19º
. João Paulo do Nascimento Lima 20º
. Pedro Paulo Alves de Sousa 21º
. Rubbens Anttonio de Lima Vieira 22º
. Rigoberto Soares do Nascimento 23º
. Francisco Ramon Pereira do Rego 24°

Subárea: Metodologia e Técnicas da Computação
. C A N D I DAT O C L A S S I F I C AÇ ÃO
. Aminadabe Barbosa de Sousa 1º
. Herlon Ribeiro Parente Cortez 2º
. Lucas Pinheiro de Moura 3º
. Francisco Jeandson Rodrigues da Silva 4º
. Pedro Hericson Machado Araújo 5º
. Jackanderson Charles Leal de Menezes 6º
. Pitágoras Graça Martins 7º
. Tulio Vidal Rolim 8º
. Ryan Saymon de Araújo e Lima 9º
. Antônia Cristiane Oliveira Lima 10º
. Ismael de Souza Bezerra 11º
. Débora da Silva Sousa 12º
. Flaviana Andrade de Lima 13º
. Ricardo Helisson Bezerra Amorim 14º
. Leonardo Bastos Pontes 15º

ANTONY GLEYDSON LIMA BASTOS

CAMPUS CRATO
EDITAL Nº 3, DE 7 DE JUNHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE CRATO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 397/GR-IFCE, de
27/05/2016, torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo determinado, como
professor substituto para o campus de Crato, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações.

INSCRIÇÕES: Período: 14 de junho de 2021 a 18 de junho de 2021. Inscrição
somente via internet, pelo sítio o http://qselecao.ifce.edu.br; Taxa: R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) paga por meio de boleto eletrônico, em qualquer agência bancária ou
lotérica; Habilitação exigida e todas as informações do certame se encontram disponíveis,
na íntegra, no Edital do certame, no endereço eletrônico o http://qselecao.ifce.edu.br.

ANEXO I

. CO D Á R EA S U BÁ R EA V AG A S

. 01 Biologia Biologia Geral 01

JOAQUIM RUFINO NETO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação do valor do contrato n°
13/2016 decorrente do reajuste do piso salarial, vale alimentação e cesta básica, conforme
convenções coletivas de trabalho nºs ce000025/2021 (2667411) e ce000173/2021
(2667409)..

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).'
CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158316 - IFCE/CAMPUS J.NORTE

Nº Processo: 23261.002595/2020-14.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 04.368.344/0001-09 - RICOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação dos serviços de cópias e impressões, englobando o fornecimento de
equipamentos, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos
originais, exceto papel, e sistema de gerenciamento informatizado de impressões
efetivamente realizadas, visando atender à demanda do ifce juazeiro do norte.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/06/2021 a 07/06/2025. Valor Total: R$ 120.560,00. Data
de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).
CAMPUS UMIRIM

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Primeira repactuação dos preços do contrato nº 04/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).'
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 23255.000278/2021-23.
Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar os prazos de vigência e de execução do contrato nº 20/2021 com base no art.
57, § 1º, ii da lei nº 8666/1993 e no item 13.3 do edital da concorrência nº 02/2020. O
prazo de vigência fica prorrogado por 90 (noventa) dias com termo inicial em 16/11/2021
e termo final em 13/02/2022. O prazo de execução fica prorrogado por 90 (noventa) dias
com termo inicial em 21/08/2021 e termo final em 18/11/2021. Vigência: 20/01/2021 a
15/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 699.144,87. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS IBATIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158428 - IFES/CAMPUS IBATIBA

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23184.002176/2019-17.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS IBATIBA. Contratado:
09.489.558/0001-57 - ADSERVICON - ADMINISTRACAO , SERVICOS & CONTABILIDADE L.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 0 8 /201 9 , por mais 12 (doze) meses, ou
seja, até 08 /0 6 /20 2 2 , nos termos da lei 8 .666/93. Repactuação dos valores do
contrato nº 08/2019, firmado entre as partes em 30 de abril de 2019, com vigência a partir
de 09 de junho de 2019, cujo valor global importa em R$ 1.326,61. Vigência: 09/06/2021
a 08/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 126.635,77. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).
CAMPUS PIÚMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de limpeza e conservação de
forma continuada a ser prestado nas dependências do Ifes Campus Piúma, nos horários de
segunda as sextas-feiras, das 06h às 19h e aos sábados das 07h às 11 horas. (Pode haver
alterações no horário conforme necessidade da Contratante). Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 09/06/2021 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Augusto Costa de Oliveira, 660 Praia Doce - PIUMA - ES. Entrega das Propostas: a partir de
09/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/06/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELLEN SILVA DE AZEVEDO
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2021) 158892-26406-2021NE111111
CAMPUS SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158426

Nº Processo: . A Diretora Geral do Instituto Federal do Espírito Santo -Campus Santa
Teresa, torna publico o resultado do julgamento do RDC Eletronico 01/2021,processo nº
23156.001137/2020-94._Objeto: Contratação de empresa especializada em obras eservicos
de engenharia para execução de obra dereestruturação elétrica do IFES Campus Santa
Teresa. Sendo vencedora a empresa MT MONTAGEM E MANUTENCAO ELETRICA LTDA
CNPJ:31.204.214/0001-03para o item 01. Valor total homologado: R$ 499.999,99.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

(SIDEC - 08/06/2021)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IFCE
Destacar

IFCE
Destacar

IFCE
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial